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Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

Del 01 de Enero al 31 Marzo del 2023

Egresos

GOBIERNO

Aprobado

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

13,149,495,819

15,241,774

13,164,737,593

2,832,674,508

2,829,991,733

10,332,063,085

PROTECCION AMBIENTAL

SALUD

1,201,223,111

(60,500)

1,201,162,611

261,889,252

261,264,595

939,273,359

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

11,948,272,708

15,302,274

11,963,574,982

2,570,785,256

2,568,727,138

9,392,789,726

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

13,149,495,819

15,241,774

13,164,737,593

2,832,674,508

2,829,991,733

10,332,063,085




